
Bestyrelses møde den 15.11.23  
 
  
Til stede: Søren Larsen, Ole Henriksen, Steen Kramhøft, Jesper Thomsen, Benny Andersen, 
Frank Vium, Henrik Tinning, Mads Jessen Jensen og Kjell Storm Hansen.  
 
Fraværende: Ditte Kanstrup 

 
  
 
1.- Dagsordenen blev godkendt. 
  
2.- Referat fra bestyrelsesmøde fra 06.09.23 blev godkendt og Jesper lægger det på 
hjemmeside.  
 
3.- Ny Bom, retningslinjer for adgang og kommunikation til medlemmer.  
De indledende arbejder med nedgravning af kabel fra lysstander er foretaget af Frank, Ole og Søren 
og monteringen vil blive foretaget snarest. Frank udsender mail til havnebrugerne med oplysninger 
om hvem og hvordan bådejerne får mulighed for at åbne bommen.  
 
4.- Opdatering fra havnefoged og driftsanliggender 
Vi skal til at sortere affald i 5 fraktioner og det kræver plads til flere affaldsbeholdere, så der laves en 
plads ud for røgeovnen (pris ca. 15.000 kr.), ved fiskemandens plads og ved flaskecontaineren på 
søndre mole.    
 

Kloakken under parkeringspladsen uden for bommen er sunket sammen og skal renoveres. Vi skal 
snakke med kommunen om hvem der skal stå for arbejdet og udgiften. Henrik finder matrikelkort og 
tager fat i Kommunen.  
 

Efter østenstormen den 19.10. blev vi opmærksomme på et par svage punkter i vores havn: 
Hammeren på toppen af søndre mole fra plads 1 til 15 burde fastgøres bedre, og de små pullerter 
på gangbroen skal fastgøres med gennemgående bolte. Vi vil også undersøge om den nye korte 
mole ved indsejlingen til havnen kan forbedres således at bølgegennemstrømning og uro i havnen 
minimeres yderligere ved kraftig østenvind. Endelig kunne vi konstatere at nogle bådejere ligger 
med for dårlige fortøjninger.  
 
Vores havnefyr har mistet den røde farve. Det retter vi op på. Det blev også aftalt at montere rødt 
refleksbånd på den lille mole. Den optagne bøje der ligger ved flagstang på søndre mole skal flyttes 
ind til genbrug i havnen. Søren arrangere et antal frivillige ”stærke” mænd til at løfte den op på en 
palle.  
 

Fiskeboden forespørger om lov til at lave en havne fest den første eller anden weekend i maj i 
samarbejde med håndboldforeningen. Det blev besluttet at godkende dette med aktiv deltagelse fra 
havnen. Jesper og Steen indgår i ”festudvalget”. 
  
Vi har fået overslag på prisen for at opgradere vores el-system på molerne til dobbelt effekt. Anslået 
udgift 20-30.000 kr og vi besluttede at gå videre med dette. 
 
Vores projekt med fiskeplatformen yderst på stikmolen mod øst er er ikke opgivet, men bestyrelsen 
er bekymrede for adgangsforholdene og mener i øvrigt ikke at vi skal bruge havnens penge på dette 
(vi har fået fået bevilling fra Friluftsrådet til dækning af 70% af omkostningen). Hvis det er muligt at 
finde sponsorer til de resterende 30% er vi ikke imod projektet (iflg bevilling skal projekt være 
afsluttet inden juni 2025). Frank opdaterer Friluftsrådet om status. 
 
5.- Økonomi. 
Vi har stadig restancer på ca. 14.000 kr. og der vil blive sendt rykkere ud. Anslået gæstelejeindtægt 
i den forgangne sæson ca. 75.000 kr. svarende til 4-500 gæstesejlere (nogenlunde på niveau med 
tidligere) men uden de ca. 20.000 kr. vi tidligere har tjent på langtidslejere på midlertidige pladser. 
Sejlklubben har kun haft 21 joller på havnen i år incl. følgebåde. Da der ikke har været behov for at 



tilkalde vagtværn de seneste år, blev det besluttet gældende fra 2023 og fremad ikke længere at 
opkræve de 300 kr. i vagtgebyr. Der anslås at vi efter betaling af ny bom har et overskud på ca. 
100.000 kr. i år.  
 
6.- Opdatering fra rokeringsudvalget 
Der er 72 på venteliste og 13 på rokeringsliste. Vi har plads 29 ledig (jolleplads inderst på søndre 
mole) og ny lejer vil blive fundet til kommende sæson. Der skal være møde med sejlklubben om 
deres ønske om at få plads til en mindre sejlbåd. En bådejer har haft en båd, der ikke har været 
sødygtig. Vi retter henvendelse til bådejeren for at få dette bragt i orden til sæsonstart næste år.  
 
7.- Evt. 
Vi drøftede ny gæstebetalingsløsninger (app, web og lignende) som er kommet frem og i stigende 
anvendelse på havne overalt i Danmark. Frank, Steen og Søren undersøger alternative muligheder 
og hører hvad FLID har af erfaringer og anbefalinger. Beslutningsoplæg medtages til 
bestyrelsesmøde i Januar.  
 
 
Næste bestyrelsesmøde: onsdag den 17. januar 2024 kl.18:30 
 
 

Referat Kjell Storm Hansen   
 


